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Dzień Patrona z Polskimi Noblistami

7 grudnia 2017 roku w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów po raz pierwszy 
obchodzono Dzień Patrona. Tym razem   ጀ  bowiem kontynuujemy tradycje 
gimnazjum   ጀ  było to spotkanie ze zwyczajami, obrzędowością i realiami XIX-
wiecznej wsi polskiej, gdyż tegoroczna uroczystość poświęcona była pamięci 
Władysława Stanisława Reymonta. Społeczność szkolną zaszczycili swą 
obecnością goście: Bożena Budzik  ጀ Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
ks. kanonik Zbigniew Króczyński, Daniel Mituła   ጀ  kierownik Referatu Oświaty i 
Wychowania, Stanisław Pawlak   ጀ  przewodniczący Komisji Oświaty, Anita 
Grzegorek   ጀ  przewodnicząca Rady Rodziców z pozostałymi członkami Rady oraz 
przedstawiciele OSP i ZHP, którzy wraz z policją wspierają działania szkoły 
podczas Spaceru Patrona i za okazaną pomoc otrzymali specjalne podziękowania.

W swoich wystąpieniach zarówno burmistrz Bożena Budzik jak i ks. kanonik 
Zbigniew Króczyński podkreślili wyjątkowość naszej szkoły i jej uczniów, 
jednocześnie życząc dalszych sukcesów na nowej, niedawno zapoczątkowanej 
edukacyjnej drodze. Dyrektor Teresa Kiełbik zwróciła uwagę, że patronat Polskich 
Noblistów zobowiązuje i jako społeczność szkolna będziemy się starać sprostać 
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pokładanym w nas oczekiwaniom.

Podczas uroczystej akademii tradycyjnie nagrodzono laureatów Szkolnej Sesji 
Naukowej inspirowanej twórczością Polskich Noblistów. W tym roku zwycięska 
prezentacja miała tytuł   Ḁ䘀愀猀挀礀渀甀樁Ԁ挀攀  konstrukcje świata  ᴀⰀ  a przygotowały ją 
uczennice klasy III a: Klaudia Cieślak, Klaudia Kubisiak i Dagmara Grzyb.

Tradycją naszej szkoły związaną z obchodami Dnia Patrona stał się plebiscyt 
  Ḁ伀猀漀戀漀眀漁嬁܀  Roku  ᴀ  i   Ḁ匀瀀漁䈀攀挀稀渀椀欀  Roku  ᴀ⸀  Idea tego przedsięwzięcia zakłada, że 
wybieramy wzory osobowe, jednostki, które swoim zaangażowaniem, osobowością 
i postawą wykraczają ponad przeciętną. To wyjątkowi młodzi ludzie, stanowiący 
wzór do naśladowania dla rówieśników. Tym razem wyróżnienia przypadły w 
udziale Klaudii Chwiłkowskiej z klasy III c w kategorii   Ḁ匀瀀漁䈀攀挀稀渀椀欀  2017  ᴀⰀ  a 
Stanisławowi Jaskólskiemu z klasy II c w kategorii   Ḁ伀猀漀戀漀眀漁嬁܀  2017  ᴀ⸀  Dodać 
należy, że ze względu na swe zasługi Klaudia została publicznie zwolniona przez 
swego proboszcza z egzaminu do bierzmowania.

Ponieważ Dzień Patrona obchodzony jest w okresie poprzedzającym Boże 
Narodzenie, przedstawicielka SU Zofia Jaźwiec złożyła zebranym świąteczne 
życzenia, przytaczając słowa naszego wielkiego rodaka św. Jana Pawła II, który 
pisał: W swej prostocie betlejemskie Dziecię uczy nas odkrywać na nowo 
prawdziwy sens życia.

Tegoroczne święto szkoły było niezwykłe także ze względu na część artystyczną, 
bowiem wędrowaliśmy Reymontowskim szlakiem z Boryną, Jagną i społecznością 
Lipiec, ale pojawili się także niespodziewani goście z Wielkopolski. Tańca, 
piosenki, zabawy i stylizacji gwarowej nie zabrakło, a wszystko po to, by pokazać 
piękne polskie tradycje. Pokaz ubogaciły ludowe stroje łowickie wypożyczone z 
Gminnego Ośrodka Kultury w Przygodzicach. Ten niezwykle żywiołowy i barwny 
spektakl wyreżyserowała Dorota Bukowska przy współpracy Iwony Malchrzyckiej, 
dekorację przygotowała Magdalena Zielezińska-Wypiorczyk, oprawę muzyczną 
Justyna Kierzek-Gawrońska i Paweł Sobański, działania koordynował Marcin Śrama.

Ostatnim punktem programu był wernisaż prac malarskich pt.   Ḁ伀搀  realizmu do 
fowizmu  ᴀ  prezentujący dzieła w technice akrylowej, tworzone w plenerze i 
pracowni przez uczniów i absolwentów naszej szkoły. Wystawa prezentowana w 
„Galerii na Strychu” powstała z inicjatywy Magdaleny Zielezińskiej-Wypiorczyk.

 

Agata Pawlaczyk-Wieczorek
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